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Celem jest wyróżnienie różnych podmiotów z całego ekologicznego łańcucha wartości, podmiotów które

opracowały doskonały, innowacyjny, zrównoważony i inspirujący projekt przynoszący rzeczywistą

wartość dodaną w dziedzinie produkcji i konsumpcji ekologicznej.

Rozwój rolnictwa ekologicznego, akwakultury ekologicznej i produkcji żywności ekologicznej w

znacznym stopniu przyczynia się do ograniczenia stosowania nawozów chemicznych,

pestycydów i środków przeciwdrobnoustrojowych, a ponadto pozytywnie wpływa na klimat,

środowisko, różnorodność biologiczną i dobrostan zwierząt. W związku z tym produkcja

ekologiczna odgrywa kluczową rolę w osiąganiu celów Europejskiego Zielonego Ładu, strategii

„od pola do stołu” oraz unijnej strategii na rzecz bioróżnorodności 2030. Dlatego też Komisja

wyznaczyła cel dotyczący zwiększenia do 2030 r. do 25 proc. gruntów rolnych UE, które zostaną

objęte rolnictwem ekologicznym, a także znaczny wzrost akwakultury ekologicznej.

Aby wesprzeć realizację tego celu, w marcu 2021 r. Komisja przyjęła plan działania dotyczący

rozwoju produkcji ekologicznej. Plan ten zakłada, że aby pobudzić produkcję ekologiczną, należy

zwiększyć popyt konsumpcyjny na produkty ekologiczne. Wymaga to między innymi

zwiększenia świadomości społecznej na temat produkcji ekologicznej: czym się charakteryzuje i

jakie przynosi korzyści.

Konkurs obejmuje 8 nagród w 7. kategoriach.

Kategorie nagród to:

Kategoria 1: Najlepszy rolnik ekologiczny

Kategoria 2: Najlepszy region ekologiczny

Kategoria 3: Najlepsze miasto ekologiczne

Kategoria 4: Najlepszy biookręg ekologiczny

Kategoria 5: Najlepsze MŚP ekologiczne

Kategoria 6: Najlepszy sprzedawca detaliczny żywności ekologicznej

Kategoria 7: Najlepsza restauracja ekologiczna

Więcej informacji i formularze zgłoszeniowe pod linkiem: 

https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/organic-farming/organic-action-plan/eu-

organic-awards_pl#awardceremony

Linki do formularzy zgłoszeniowych online będą dostępne od dnia 25 marca 2022 r.
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